

## بر علیه برگزیده استعمار کشور ایران بنازده کینه

۱۳۳۴ بهمن ماه ۱۳۳۴

## کارگران، دبستانان، روشنفکران پشیمان، بر علیه ارتجاع متحد شوید

سال دوم - شماره دویست و هجدهم

### آخرین خبرهای نیشب

## ارتش سرخ

### بسی نیکوکل پیش میرود

در روزهای اخیر با حمله نیروهای ارتش سرخ به مناطق مختلف شمال و غرب کشور، ارتش سرخ در حال پیشروی است. در شمال و غرب کشور، ارتش سرخ در حال پیشروی است. در شمال و غرب کشور، ارتش سرخ در حال پیشروی است.

### جبهه هوایی

در روزهای اخیر، جبهه هوایی ارتش سرخ در حال پیشروی است. در شمال و غرب کشور، ارتش سرخ در حال پیشروی است.

### در یوگوسلاوی

طبق اعلامیه ژنرال تیتو، ارتش سرخ در یوگوسلاوی در حال پیشروی است. در شمال و غرب کشور، ارتش سرخ در حال پیشروی است.

### در خاور دور

در خاور دور، ارتش سرخ در حال پیشروی است. در شمال و غرب کشور، ارتش سرخ در حال پیشروی است.

## فهمی از نکات برجسته گزارش اخیر مده دکتر میلیسپو

- ۲ -

## درآمد داخلی

آقای یکسلی مدیرکل درآمد های داخلی شن گزارش خود خاطر نشان ساخته اند که مشغول اقداماتی هستند تا اطلاعات آماری صحیحی برای تدبیر درآمدهای آتی تهیه نمایند. با فقدان این اطلاعات گزارش نمودن عملیات اداره کل مربوط صحت و دقتی که انتظار میرود غیر مطلوب میباشد.

### خ چوین

## قابل توجه وزارت پشه و هنر

## در بیمارستان کارخانجات جراح نیست

دروغ صبح در کارخانه سیان در اثر انفجار دینامیت یک نفر کارگر متول شد و سه نفر دیگر بیهوشی متروک گردیدند. در بیمارستان کارخانجات واقع در خود کارخانه حل کردند ولی معلوم شد دکتر خسرو مختاری (که بنا به بصلحت وقت نام خود را پور مختاری گذارده) کشتن دست ریاست آن بیمارستان را نیز بعهده دارد و بر سرست خود حاضر نیست. مشارالیه با آنکه دارای انژیومیول دولتی میباشد و برای احیای حق استفاده از آنرا قابل نیست در بیمارستان بود و در غایت خود و حال آنکه ملحق مقصد تومان ازمایه این ملت فقیر بیبیب میزند و میبایستی بوظایف و جهانی خوش آنگاه باشد. از فراویکه چندین ماه عروقت حادثه اتفاق می افتد ذکر نموده اند. است و پزشکان دیگر بایستی کار او را انجام دهند - تا بحال چندین بار حکایاتی شده ولی قطعی جواب داده اند که پارتی ایشان محکم است. مالو آقای مختاری اخذ کرده اند و سیان کارخانه سیان قاضی دومین جده این موضوع را عقیدت و تفحص این برهنگ وظیفه نفاذ را که متوجه صوم کارگران است از مقام وزارت پشه و هنر تا ماسم بهادیم الا که بار قانون و حقوق افراد محترم شمرده شده است.

## اتحاد حقیقی ملک شوروی

### سیاست شوروی وارد مرحله نوینی میشود

در چنین دوره ای که اصول فاشیستی آلمان که بدترین طرز امپریالیسم میباشد سر بلند کرده و برای اختناق همسایگان خود و خراب کردن کشورهای آزاد و تحمیل سیاست امپریالیستی و جلادی خود بر دیگر کشورهای اروپا و عموم ملت های جهان این جنگ جهانی را بر پا کرده است موقعیت جدید ما در اجرای سیاست ملی که بدست لنین و استالین در کشور اتحاد جماهیر شوروی برقرار گردیده یکی از مسائلی بسیار مهم میباشد.

### المللی بشمار خواهد آمد

در روزهای اخیر که بهترین دوره پیروزی های ارتش سرخ شروع شده و نیروی شوروی در شمال و جنوب جبهه پیروزی های بی نظیری بدست آورده و ۱۰ لشکر و ۵ لشکر مرثیا سپاهیان آلمانی را محاصره و نابود میکند، در چنین موقعی حکومت شوروی برداشتن یک قدم بزرگ سیاسی می نماید. سابقه موفق گردیده است بدین ترتیب که شوروی عالی اتحاد جماهیر شوروی طرح پیشنهادی استقلال و ادغام با استقلال سیاسی خارجی و استقلال نظامی جمهوری های متصرفه تصویب نمود.

برای اینکه اهمیت این موضوع و نتایج آن خوب درک شود بهتر آنست که مختصری راجع به سیاست ملی حکومت شوروی و سابقه اجرای این سیاست متذکر گردیم. سیاست ملی حکومت شوروی که ناشی از نظریه کلی حزب بلشویک شوروی در باره ملت ها میباشد بطور خلاصه در این جمله استالین متذکر گردیده است «سیاست ما باید ظاهراً ملی و باطنی بین المللی باشد» یعنی جمهوری های شوروی باید از لحاظ سیاست و آداب و عادات و طرز تفکر و مذهب آزاد بوده و بتوانند مطابق میل و شیوه خود زندگی نمایند ولی در همین حال دستک اقتصاد ملت های شوروی باید بر اساس اقتصادی واحد و مترکزی استوار و بین آنها نزدیکترین روابط اقتصادی برقرار باشد. عبارت دیگر از لحاظ دولتی از لحاظ دیگر مانند کشورهای مستقلی که سیاست مشترکی را پیروی نمینمایند. دلیل اتخاذ این سیاست این است که حکومت شوروی بهرین نتیجه و داد است که تنها به غیر قابل تصور و با برجا اراده توده ها و اقتصاد سستی ملت ها است. حکومت های که بر اساس زور و استیلا طبقه بر طبقه دیگر یا ملتی بر ملت دیگر استوار باشد حکم بتالی را دارد که بر پایه های لرزانی قرار دارد.

بنا بر این اساس حکومت شوروی بر استقلال و آزادی کامل ملل و برابری حقوقی و صلح آنها گذارده شده است. پس اگر حکومت شوروی میخواست از ملت های عضو اتحاد بخصوص ملتی که سابقاً تحت استعمار قرار می بودند حق آزادی ملی را سلب کند بتی آزادی در زبان و کیش و آیین و آداب و عادات و انتظارات لیبی و زمین حکومتها و ادارات دولتی و شهری خود را از آنها بگیرد به هیچ وجه از نظر انسانی و طبیعتی نیست. اگر حکومت شوروی چنین رویه

## مقامات مربوطه دیگر

### در کار نبوده است

وقتی تشکیلات یک حکومتی بر روی مبارزه های حزبی و اصول دمکراسی حقیقی بنیان نهاده نشده باشد، هنگامیکه مشاغل مهم اجتماعی بر روی بنیادهای خانوادگی و خصوصیت های کبیله ای مشترک التناع می هدف و بر مسلکی تمییز شود، زمانیکه پشت هم اندازی و چاپلوسی و افترا جای لیاقت ذاتی و حسن عمل و تخصص را بگیرد او خالصی بوجود می آید که در هیچیک از

اجزاء و عناصر دستک اجتماعی روح هم آهنگی و وحدت هدف و کار دیده نمیشود و در هر سازمانی یکنوع طرز عمل و یکسخت خط مشی طبیعی مشاهده میشود که بکلی متضای با سازمان دیگری است که در حقیقت باید باید یکدیگر در تمام مسائل وحدت نظر داشت باشند. همین است که در وزارتخانه ها و ادارات ما با آنچه تشکیلات مرتضی و طولیل خیرت انگیز یک کادر سریع و حسابی انجام نگیرد. اداراتی که تا چشم کار میکند میز و رئیس و معاون و بازرسان ویژه و در آن دیده میشود ولی متأسفانه آری از کار و فعالیت در آنها وجود ندارد.

توده های عظیم کارگر و دهقان درده ها و تضییعها و میان راههای هوس و کارخانه ها از زن و مرد و کودک در حال گرسنگی و ابله ای باران خاندان سوز برهنه و سرگردان هستند در حالیکه ملوولها در خارج همین گروه های هکر فدا خرج میل و میز و توجیل دولتی بر می گردانند. اینیاست که هر آدم منصف و با وجدانی را برقت می آورد و ازین هرج و مرج حسیب در حقیقت میشود و بر همین بنیاد دستک کرم خود را فاسد نشاند میفرستد. در مسلکتی که یک پلجه ناپسندگان مجلس شوروی ملی آن نقطه بنا کرده در اطراف جنایات مختار باها و لزوم سبازات شدید این دژ میخان اختصاص می بابو اغلب ناپسندگان

## جریان محاکمه جنا پتکاران شهربانی

بربروز و دیروز رکلی متهمین در دادگاه عالی جنایی به مدافعت خود ادامه دادند. در جلسه بربروز آقای دکتر شامکار وکیل مدافع را سخ بیه لطق خود ادامه داد و در ضمن آن بر دلائل موجود در پرونده مربوط بقتل سردار اسد پرداخت و سپس آقای کشوری وکیل مدافع دیگر را سخ بدفاع از دعوی خصوصی شروع کرد. دیروز هم پس از تشکیل دادگاه عالی جنایی آقای مرتضی کشوری دلائل مربوط بقتل مرحوم سردار اسد را که در ادعا نامه دادسرا و بیان دادستان دیوان جنایی اقله و اظهار شده بود تشریح نموده و از متهم دفاع می کرد. بعد از تنفی نیز تا ساعت یک به مدافعت خود ادامه دادند که چون وقت منقضی شده بود جلسه خاتمه یافت.

## قطعه نامه جبهه آزادی

چون اعلامیه مورخ ۱۱ بهمن ماه اداره تبلیغات و تشکیل شورای نظارت برای همیزی در مندرجات جرایم بر خلاف نص صریح قانون اساسی و مخالف مسلم مشروطیت و آزادی مطبوعات بوده و سانسور جرایم را متضمن است و بلاوجه پاسخ صادر از طرف اداره انتشارات بهیچ وجه قانع کننده نیست و مجدداً نیز لغات خطرناک شنبه میشود و از اقدامات و اعمال خود سر راه سری و آشکار ماورین سانسور دلالی بدست آمده در جلسه عصر روز یکشنبه ۱۱ بهمن ماه در جبهه آزادی موضوع مطرح و مطلقاً قدرت و از جبار شدید بر علیه اینگونه دسایس ارتجاعی ابراز و بدینوسیله مخالفت جدی خود را اعلام میدارد.

جبهه آزادی

علم آملی مهندس زاهد

بهره برداری معادن باز زمین ملی تلافی بفتح عده معدود و بضرر توده اغراض شده است

۳ - سادگی که میلیون ها برای ملت ایران نام شده بدون هیچ بیای ناچیزی بافلاس و اکلدار و شوماده (مطالبی مقررات)

۴ - هزینه زندگی قوری لری خواهد نمود زیرا به معنی واگذاری معادن بشرکتها و با بافلاس اول کار شرکت با صاحب معین این خواهد بود که قیمت محصول را از طرفی معهود و این صورت کارخانه ملی که ملوایین معدن مثلا زغال سنگ در جنوب تهران گداشته و باین ترتیب نرخ فرآورده خود را گران خواهد نمود و معینطور مثلا دو تریه گران شدن نرخ فلش یا سویر و غیره برای اینکه حاصل بازار حفظ خود را فرآورده های کارخانه های استان نرخی خواهد نمود و نس علیها

۵ - اصول ملی در بهره برداری زیر آبی که معادن معدنی را در برده اند میباید که همیشه صاحب کار سود دارد با خرج کم فتح فراوان بهره و برای این منظور مثلا از خرید ماشین آلات تهیه و با برق که برای پیشرفت کار و با بهیشت کارگران لازم است خودداری خواهند نمود و یا مثلا چون چوب گران تمام

قابل توجه وزارت فرهنگ

بکم یکی از آموزگاران دبستان رودابه

دبستان رودابه

از سه ماهه اخیر بعضی کلاسهای تکیه زرگرها و دبستان رودابه باغی معز و با طرف آن زبان و وضع کلیت نامها کتبه به معنی هو ساله و سه ساله را با لباسهای زنده و چشمهای تراشیده معلمان کوزه و بنال و زارشان اله کی رفت آورید در سر چاله ها و کنار جویها زنها را ببینید که چه چیزها میشوند و آبش را بخورد همسایگان خود میدهند. اگر از صبح تا غروب ۲۰ مرتبه از این کسبت عبور کنید ببینید که همیشه مردم در لب جوی مشغول کشوری تکه های لباس میبندند تازه ما میگویم چرا مردم توبه کتبه رده و توقع داریم با افلاک که از طرف وزارت فرهنگ در خصوص خطرات امراض تیفوس و تیفوئید منتشر میشود از دوع این امراض جلوگیری به عمل آید.

دبستان رودابه ۱۰-۱۲ ساله که عده دار کارهای خانه باشند معلوم است که خود و خانه شان چو ضعیف خواهند داشت بهر حال دبستان رودابه را بیچون نمیتوان با دبستان پرورین و صدی مقایسه نمود کسانیکه در این دو دبستان رفت و آمد نموده اند بفرمی میداند که در حد دانش آموزان دبستان رودابه تا چه اندازه ظلم شده است.

چه اگر باخان دبستان صدی کسی اعتراض داشته باشد برای اینست که چرا آن دبستان در خفا باطن واقع شده و سرورهای انجمنیها مزاح کلاس می باشد اولی اعتراض به دبستان رودابه یکی دو و نلیست همین اختلاف وضع باعث میشود که آموزگاران موهبهار از رفتن به دبستان رودابه خودداری کرده معمل بهتر را زیر سر بگردانند.

امید است که وزارت فرهنگ معمل نسبتی را برای دبستان رودابه فراهم نماید تا شاگردان اینجانب مانند آموزان غیام و پرورین و حفظ و نظانی از مقررات سعی و امیالوات دیگر برخوردار گردند

خبرهای کشور

انجمن روابط فرهنگی شوروی با اداره راه و مواصلات گرامالون میدهند

امروز آقای گریگوری و اسلایین دبیر اول سفارت کبرای شوروی و ایران با آقای خواجه نوری نخست وزیر و رئیس اداره کل تبلیغات ملاتات نموده از طرف انجمن روابط فرهنگی شوروی با کشور های خارج سیوه ضعه موسیقی با دانه رادیو مدیه دادند.

آقای ترحم افشاری بست ریاست امور اداری و مدیریت داخلی نگاه پرورشگاه شهرسازی منصوب شده

آقای موسی سجازی بسدریست بازرسی وزارت پست و تلگراف منصوب شده است.

اتکات شهری

۱ - اتوبوس سواری شماره ۲۷ که راننده آن مصه قلی نام بوده در خیابان ری بجهه ابراهیم نام ۲ ساله تصادف واردا مجروح کرده مجروح با بیمارستان قوام روانه جلب وزیر بگردن قرار گرفته است.

۲ - عیاضی پس علی اکبر در سن آنکاب دزدی دستگیر و با دانه آگاهی تصویر شده است.

۳ - چهل هفت نفر راننده وسائط نقلیه متعلق از آیین نامه بدادگاه مربوط فرستاده شده اند.

۴ - دهن بانها گناههای مختلف زیر بگردن گرفته اند.

۵ - پنج نفر دزدی از یکبار ریال بیلا واقع شده و اداره آگاهی رای کشت آن مشغول اقدام میباشد.

۶ - خوفزه دزدی که جمع آن بالغ بر ۲۰۳۰۰ ریال میشود کشف و برای استرداد آن بهجان اموال اقدام قانونی بعمل آمده است.

تاسیس انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی

ساعت ۴ بعد از ظهر روز یکشنبه بنظر تاسیس انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی آقای نصرت وزیر و آقای میخایلوو سفیر کبیر دولت اتحاد جماهیر شوروی در تالار اداره هنر های زیبا حضور یافتند.

اعضای هیئت مدیره عبارت بودند از: رئیس - جناب آقای محمد ساهد نائب رئیس - جناب آقای حمید سیاح

نشئ - آقای سمیه فیضی خزان دار - آقای صافق وثیقی

اعضای مشاور انجمن: ۱ - جناب آقای ابراهیم زنده ۲ - بیستار میبیه بردان پناه ۳ - خانم طامه سیاح ۴ - آقای ناصر استخوانی ۵ - آقای لایم رخا خورزاد ۶ - آقای دکتر ردی ۷ - آقای مهندس فریور ۸ - آقای ملکه القسام چهار ۹ - آقای دکتر حمید آهی ۱۰ - آقای مهندس بنامی

معاون وزارت دارایی در فرهنگستان

درویش اصنافی انجمن نظارت مرکزی انتصابات تهران در فرهنگستان مشغول بررسی و تنبش آراه و تطبیق آنها با دفاتر شبه ها بودند.

کمسیون رسیدگی به پیشنهادات کارشناسان کشاورزی

چون کارشناسی که در خدمت ایران بودند بنظر بهبود کشاورزی طرح های درختهای مختلف کشاورزی تنظیم و متاسفانه مورد استفاده قرار نگرفته بود اخیرا انجمن تحت نظر مستقیم وزارت کشاورزی تشکیل و در وزارت آفاتان زیر: ۱ - دکتر تقی بهرامی ۲ - مهندس وکیل ۳ - مهندس ابوالنسرحد ۴ - شاه ملالی ۵ - محمد ونون ۶ - مدعی ناچیش ۷ - ابوالحسن خطیبی ۸ - مهندس یورافه ضضی

قبول استعفا

استعفا آقای پریک مدبر کل کار برداری از تاریخ ۲۰ بهمن ماه پذیرفته شده و مراتب از طرف وزارت دارایی ابلاغ گردیده است.

اداره امور سوخت

طبق اطلاع صادره از طرف رئیس کل دارایی اداره امور سوخت که تا کنون تحت نظر آقای شاکین انجام میگردد بهیئت فیتها معول شده است که تحت نظر یکی از اصحاب هیئت فیتها اداره نمود.

نامه سر مشاده

جناب آقای سهیلی نخست وزیر

بدون هیچگونه مجوز قانونی و بدون حکم بقرار مسکه ملاحظه فرمایید نامه دماوند در تاریخ سی ام فرورد ماه سال جاری توفیق و نفع های شماره بیستم آن هم بوسیله مأمورین حکومت وقت بشما و تراج گردید.

فرماندار نظامی تهران با احترام بوقوع این از بیان طلت توفیق و سبب تراج و لغات نفعهای روزنامه خودفزاری کرد.

با وجود مراجعات مکرر اینک قریب شش ماه است از توفیق روزنامه مجبور و رفع اثرات عمل غیر قانونی و ظالمانه زدمداران وقت غیر و اخلاقی در دست نیست.

با یادآوری این نکته که در نتیجه این اقدام خلاف قانون حکومت وقت در حدود چهارصد هزار ریال بوشه این روزنامه ملی خسارت وارد شده بنام قانون اساسی تقاضا دارم استمرار در شک عمل خلاف قانون را تا این حد زیاد جائز ندانسته و دستور رفع توفیق روزنامه دماوند را صادر فرمایند با تقدیم احترامات فائده صاحب امتیاز و مدیر روزنامه دماوند - فتح الله بن تاحی

نگار افهوا نامه های دیگر راجع به مرگ سلیمان حسن اسکندری

آقای یگزاره صوفی از ننگرود و حزب توده ایران از میان دو اب و کتبه حزب توده ایران از شاهپور و دکتور فرمی و چند تن دیگر از بناب و آقای فرخیان از بوهر و چند نفر از سراب در خایه مرگ سلیمان مصمن اسکندری توسطان روزنامه ایران نا سف کرده اند.

نگار افهوا نامه های دیگر راجع به مرگ سلیمان حسن اسکندری

سازگراف یکی از طرف بلورگانان و دیگری باشاه سید خاتمی و سوی از طرف حزب توده از شهسوار راجع به مرگ از انتصاب آقای رحمانی خلعت بری بداره ما واصل شده است.

پاسخ آزادی در کشور ما

در شماره ۲۰۲ نامه مصوب بهر بنام آقای ی - ۳۳ ن زیر عنوان با لا چیزهایی خواندم مسکه راستی راستی باور نکرده بودم نویسنده آن ایرانی باشد اگر ایرانی است حتما تا از آمریکا آمده اند و از رفیق عزیزم: آقای روزولت جنب متعطل خسرت اجل ایمن افضم نیست از نواد میباید بیست خرابه های تحت پوشش ندارد. طلق هکته کسری ندارد پررگان آمریکا توی خیابان تند راه میروند تندی میبندند باوری گفته اند و خندان با مردم صحبت میکنند ما کیانو آنها کیا

مگر امید امید مدیران کشور ما خود را از باب حیثانته مگر بنیادین از باب جمع رب است و رب یعنی پرورد گار است پس از بابی خندان این از بابی ما و اما آقا هستند در افغان که دست راست لب اینشان آویخته است. صورت تر با کیشان پف کرده و موب است - صلاه صلاه راه میروند. کشتن را دیگری از ایشان دری آورده. در جواب سلام بجای اینکه دوستان زبانشار را حرکت بدهند بکن و نیم سر را می بینانند.

مگر نشانی آن تا جرقه کتیکه باطمان کلانتری یکی از قضیات وارد خدمتینگ در کتخ اطان اقتصاد بود بنشیند سرکار سرگردانهای آقای رئیس شهرانی کت مرتکه مگر اینجا توبه خانه قنبر است و بیچاره هنوز جوابی برای این برخاشفیر منتظره نیانته بود که چوب خنک کنی روی می بکشد خورد و خون جاری شده امرچه باو کتند برو داد گسترش شکایت کن میگویند. در طول فتنی است که در انتظام نیست ۱۱۱ آخر ایا با کت که که از داد کسری میترسند.

اینجا ایران است که داد گسترش از نرس شهرانی میبرد ۱۱ آن امریکایی است که حش را میگوید. این ما میم خیلی

بترین و جدید ترین وسائل فنی در چاپخانه فرهنگ موجود

بنازترین قیمت سفارشات را چاپ می نماید

مقدار قیمت ناوا خانه مرکزی

در ناوا خانه مرکزی کان معروف به سیلو پخت می شود تا چندین بیش روزانه جهت تن آرد مصرف میبند در اثر زیاد شدن پخت ناوا می شهر پخت نان سیلو روز بروز کمتر شده تا جایی که اخیرا به هشت تن رسیده و در اثر کس پخت تماده زیادی از کارگران خیاز خانه و پادمان بکشد حقوق جوان که اخراج نموده و خدمت کارگران فعلی محمود سیدم نفره باشند.

از اصطفهان

شکایت مردم چهارمحل

وزارت کشور رونوشت اجین نظار مر کبری ارائه رونوشت ستاره رونوشت وحر کیه از هر چون مطابق مقررات و قوانین انتصابی در چهارمحل انتصابی عمل نیامده است و بعد از تریین تشریفات آن از قبیل بودن صندوق و با اعلان شروع انتصابات نیز اجرا شده فقط صورتی که با جبار اذینی از کد - خندان از آنه گرفته بودند در دفتر قبلی انتصابات ثبت و اسش را انتصابات گارده واضح که امالی چهارمحل بایستی طبق قانون و دستور آکبه دولت مانند تمام ملت ایران آزادانه در انتصابات شرکت نمایند لدا از دولت و انجمن نظار مرکزی ارائه انتظار داریم مطابق که در تمام ایران انتصابات عمل آمده در چهارمحل هم شروع با انتصابات نموده تا نظر ارائه تأیید و در تعیین نمایند دو مجلس شورای ملی بزرگترین حق قانونی آنهاست معلوم شود

از طرف ارائه چهارمحل

نگار افهوا نامه های دیگر راجع به مرگ سلیمان حسن اسکندری

آقای یگزاره صوفی از ننگرود و حزب توده ایران از میان دو اب و کتبه حزب توده ایران از شاهپور و دکتور فرمی و چند تن دیگر از بناب و آقای فرخیان از بوهر و چند نفر از سراب در خایه مرگ سلیمان مصمن اسکندری توسطان روزنامه ایران نا سف کرده اند.

نگار افهوا نامه های دیگر راجع به مرگ سلیمان حسن اسکندری

سازگراف یکی از طرف بلورگانان و دیگری باشاه سید خاتمی و سوی از طرف حزب توده از شهسوار راجع به مرگ از انتصاب آقای رحمانی خلعت بری بداره ما واصل شده است.

پاسخ آزادی در کشور ما

در شماره ۲۰۲ نامه مصوب بهر بنام آقای ی - ۳۳ ن زیر عنوان با لا چیزهایی خواندم مسکه راستی راستی باور نکرده بودم نویسنده آن ایرانی باشد اگر ایرانی است حتما تا از آمریکا آمده اند و از رفیق عزیزم: آقای روزولت جنب متعطل خسرت اجل ایمن افضم نیست از نواد میباید بیست خرابه های تحت پوشش ندارد. طلق هکته کسری ندارد پررگان آمریکا توی خیابان تند راه میروند تندی میبندند باوری گفته اند و خندان با مردم صحبت میکنند ما کیانو آنها کیا

مگر امید امید مدیران کشور ما خود را از باب حیثانته مگر بنیادین از باب جمع رب است و رب یعنی پرورد گار است پس از بابی خندان این از بابی ما و اما آقا هستند در افغان که دست راست لب اینشان آویخته است. صورت تر با کیشان پف کرده و موب است - صلاه صلاه راه میروند. کشتن را دیگری از ایشان دری آورده. در جواب سلام بجای اینکه دوستان زبانشار را حرکت بدهند بکن و نیم سر را می بینانند.

مگر نشانی آن تا جرقه کتیکه باطمان کلانتری یکی از قضیات وارد خدمتینگ در کتخ اطان اقتصاد بود بنشیند سرکار سرگردانهای آقای رئیس شهرانی کت مرتکه مگر اینجا توبه خانه قنبر است و بیچاره هنوز جوابی برای این برخاشفیر منتظره نیانته بود که چوب خنک کنی روی می بکشد خورد و خون جاری شده امرچه باو کتند برو داد گسترش شکایت کن میگویند. در طول فتنی است که در انتظام نیست ۱۱۱ آخر ایا با کت که که از داد کسری میترسند.

اینجا ایران است که داد گسترش از نرس شهرانی میبرد ۱۱ آن امریکایی است که حش را میگوید. این ما میم خیلی

بترین و جدید ترین وسائل فنی در چاپخانه فرهنگ موجود

بنازترین قیمت سفارشات را چاپ می نماید

مقدار قیمت ناوا خانه مرکزی

در ناوا خانه مرکزی کان معروف به سیلو پخت می شود تا چندین بیش روزانه جهت تن آرد مصرف میبند در اثر زیاد شدن پخت ناوا می شهر پخت نان سیلو روز بروز کمتر شده تا جایی که اخیرا به هشت تن رسیده و در اثر کس پخت تماده زیادی از کارگران خیاز خانه و پادمان بکشد حقوق جوان که اخراج نموده و خدمت کارگران فعلی محمود سیدم نفره باشند.

# علم اقتصاد

ترجمه و تلخیص نویسنده

یکنوع دیگر از انواع فرضی پرداخت مورد مهمی کردن کارگران در سوئیس میباشد. در این سیستم، در آخر هر سال علاوه بر مزد ثابت یکمبلغ اضافی بکارگر میپردازند. این مبلغ بظاهر سهم کارگر از منافع خالص میباشد. این سیستم بوجود آنکه بظاهر بسیار فریبنده است ولی چون کارگران در مدت کسی بقیعت آن می برند، بدینجهت چندان رواج نیافت.

سازمان این سیستم بدینطور است که بکلیغ چندین رواج ثابت میپردازند ولی مزد او را در سراسر سال بطوری حساب میکنند که مزد ثابت علاوه بر این مبلغ اضافی مساوی بپای نیروی کار باشد. (بارها خود کارفرمایان میگویند باین مطلب شده اند که سببی کردن کارگران در سود خیزی ندارد و دام فریبنده ای پیش نیست. مثلا در چندین سال پیش مدیر هر کس کار گزار در لندن در اطراف بلار کان، برای پاسخ باین اعتراض صاحبان سهام، در نهایت سرور و درخشان خاطر برای اختراع این سیستم بکار فرمایان تبریک گفت و صاحبان سهام را مطمئن ساخت که این سیستم بطوری بنا شده است که برای کارفرمایان و صاحبان سهام حتی یکشاهی ضرر ندارد. زیرا این سیستم که بکارگزار آخر سال پرداخته میشود قبلا از مبلغ مزد ثابت او کسر شده است.)

این سیستم دو فایده برای کارفرما دارد: اول آنکه در نظر کارگر چنین جلوه میدهد که او بکارفرما در منفعت شریک است و هر قدر منفعت کارفرما بیشتر باشد منفعت کارگر بیشتر است. بدینجهت کارگر بخیال آنکه برای منفعت خود کار میکند بر هدایت کار خود ناچار دارد خواهد افزود. ولی حقیقت همانست که مدیر هر کس کار گزار لندن و یا همکاران دیگرش بارها در جلسات رسمی اعتراف کرده اند:

« فایده دوم آنکه چون « سود کارگر » در آخر هر سال و با گامی پس از دو سال یا بیشتر پرداخته میشود، پس کارگر مدت زیادی بپای بند و اسیر یک کارخانه خواهد بود و بکارخانه دیگر برای دریافت مزد بیشتر نخواهد رفت.

بالاخره بیکنوع دیگر از انواع فرضی پرداخت اینستکه مزد حدناهی ندارد بلکه حسب بپای کارخانه یک در یک کارخانه تولید میشود مینماید. بدینجهت این سیستم را سیستم حد متغیر (Systeme de l'echelle variable) مینامند. بدینصورتی که مزد منوط و مربوط بپای کارگر است که کارگر تولید میکند. اگر بپای کارخانه بالا رود مزد کارگر ترفی میکند و اگر بپای کارخانه افتد مزد کارفرما میماند در همین بپای کارخانه. در این سیستم این نکته قابل ملاحظه است که کارفرما میتواند در تعیین بپای کارخانه خود هزار گونه بپای بازی و دزدی ببلغ خود انجام دهد.

## آگهی

دانشکده پزشکی احتیاج یک تن دارو ساز لسانیه برای داروخانه مرکزی اداره کل دانشکده پزشکی و بیباستان ما دارد و داوطلبان میخوانند با مدارک خود که مجاز باشد از:

- ۱- گواهینامه لسانیه دارو سازی
- ۲- سه برکت و نوبت شناخته تمبر شده
- ۳- برگ انبیا خدمه زیر پرچم یا مالیت دائم

داوطلبان میخوانند از تاریخ نشر اولین آگهی سه روزه از ساعت ۱۴ تا ۱۶ بادهار کل دانشکده پزشکی و بیباستان مراجعه نمایند.

شماره: ۶۶۲-۳

## آگهی ضرورات

تاریخ ۲۲۱۰۸ آقای امیر نهرالدین غفاری بشناسنامه شماره ۱۶۷۱۸ باستاند بکبرک گرواهی نامه و رونوشت شناسنامه دادخواست بشماره ۹۵۱۲۲۹ داده باینکه زینت‌اللیوک غفاری صاحب شناسنامه شماره ۱۶۷۱۷ در تاریخ ۲۲۱۰۸ در تهران جایگاه هشیگی خود فوت و جن الفوت وره متوفی منصرف به چهار نفر پس از آنکه امیر نهرالدین غفاری متقاضی و آقایان امیر ناصرالدین غفاری بشناسنامه شماره ۱۶۷۲۲ و امیر مظفرالدین غفاری بشناسنامه شماره ۳۱۵۳۱ و امیر حجت‌الدین غفاری بشناسنامه شماره ۱۶۷۲۰ و یک نفر دختر بنام بانو امیرزاده غفاری بشناسنامه شماره ۱۶۷۱۹ و یک نفر زهر بنام آقای امیر جلال‌الدین غفاری بشناسنامه شماره ۱۶۷۱۶ غیر از شش نفر باینجهت وره دیگری ندارد پس از شنیدن گرواهی گواهان مراتب سه نوبت متوالی ملای یکبار آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و نبودن مترش بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیتنامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ابراز والا هر وصیتنامه غیر از رسمی و سری باشد از درجه اعتبار ساقط خواهد بود

۲- رئیس دادگلهای بخش تهران- علی اکبر امامی امری

## آگهی

معموم دارندگان سهام موقت شرکت تعاونی اقتصاد توده (تولید و مصرف) سابقا صرفه اطلاع داده میشود که با ارائه ورقه سهام میتوانند مقدار ۴۰ من ذغال مرغوب از معافه شرکت در خیابان نظامی روبروی مسجد سپهسالار از قرار خرواری ۷۰۰ ریال دریافت دارند

کارگران محققان، روشنفکران و عموم توده تهرانی دعوت میشوند که با سهمی شدن در شرکت تعاونی اقتصاد توده (تولید و مصرف) از اجناس ارزان قیمت شرکت استفاده نمایند

۴

« چاپخانه فرهنگ »

# بیان ادعای دادستان در محکمه جنایتکاران شهرتلی

پیش از شماره پیش

در پرونده تحقیقات بازپرسی متصل بسفیه ۳۰۱ تحقیقات یادداشتی است به تاریخ ۱۲ فروردین ۱۳۱۳ حاکی از این که سرهنگ راسخ از مقام ریاست کل شهرتلی مطالبه ۳۴۰۰ ریال مفارجه منعی مصرف شده در زندان را نموده است و بر اثر یادداشت مزبور از طرف متصدی و محاسب مخصوص اعتبار محرمات شهرتلی در تاریخ ۱۵ فروردین چکی به شماره ۶۷۱۸ در وجه سرهنگ راسخ عیینه بانکی صادر گردیده که وجه آن را مطروحه از بانک گرفت و شکر دریافت دریافت آنهم نیست راجع بمصرف وجه چهارمصدی متصدی اعتبار محرمات شهرتلی گفته است که اسناد خروج با صورت دزدی راجع بکلیت مصرف مبلغ مزبور در دست نیست و مسوولان برای معارف وجه فرخی گامی صورت ریز از طرف متصدیان مصرف داده نشده و بعضی اوقات هم داده نشده است و از مصرف این مبلغ قط سرهنگ راسخ مطلع است و سرهنگ راسخ در تحقیقات گفته است که بعد از قفسه فراد سید فرهاد از مجبوس لازم بنظر رسید که برای اطلاع از افکار و اقدامات زندانیان «جاسوسانی» از بین خود آنها انتخاب و آنها حقوقی داده شود که ببلغ زندان انبیا وظیفه نمایند و چون در پیونده اداره زندان ملای برای امین مصرف نمودند مثلا این وجه از اعتبار ملای اداره سیاسی داده میشد و برای پرداخت آهم دفتری ویستی در کار بود و بطور صرمانه بین اقسامی لازم تقسیم میشد و ۳۴۰۰ ریال مورد بحث هم باین مصرف رسیده است در حالی که از معرفی آن جواسیس حتی بکنفر از انبیا اظهار میگردند و اگر از اطمینان او حقیقتی داشت چون تماس و ارتباط مستقیم جاسوسان مزبور در موقع پرداخت و قرض وجه بافیس ایشان که ریاست کل اداره زندان را داشته خالصی از اشکال بوده است میبایست از جریان این موضوع لافش یکی از صاحبان متبایان زنده است ایشان از قبیل ظفری و مساویان با سرتیب زاده مدیر زندان صریحا بیکو کار میر توقیف گاه موقت و غیره مستعصر شده و در جریان تقسیم و پرداخت وجه بافیس منین دفاتر کرمیاشهدن صورتی که از چنین امری اطلاع ندارند و ببلاره اگر این وجه چنانکه آقای راسخ میگوید بطور حقوق داده می شد می بایستی هر مساعه یا هر چند مدت یک بنار بطور ثابت و منظم گرفته و داده شده باشد در صورتیکه دفتر مسامبتات و چکهای صادره از طرف متصدی اعتبار محرمات شهرتلی چنین چیزی را ساکی نیست و بالجهت از قانون تاریخ هر خواست و صدور چک مزبور با فوت سردار اسعد و کشف شدن مصرف یک قسمت از وجه مزبور که در اثر تحقیقات بازپرسی ثابت و معلوم گردیده مسلم است که این وجه فقط بمصرف پرداخت انعام جاسوسین مؤثر قتل سردار اسعد مخصوصا پرهله احمدی رسیده است و ما باینست که مصرف آن کشف و معلوم گردیده از این قرار است که مصد ابراهیم بیگ باسیان که قبلا هم ذکر شد از بدو ورود سردار اسعد بزدان موقت تا دو روز بعد از فوت او متوالیا در سر خدمت حاضر و مأمور مفوس و مراقب زندان سردار اسعد بوده است ضمن تحقیقات بازپرسی اقرار و اظهار نموده است باینکه در روز بعد از فوت سردار اسعد حسین نیکوکار مدیر زندان موقت مبلغ یکصد ریال به این داده و گفت که این را سرهنگ راسخ ویستی زندان برسم امامی برای توداده و امر کرده است که نمود هم نزد ایشان بروی پس از آنکه من نزد رئیس و قاضی توفی سردار اسعد

# گزارش اخذمه دکتر میلیسپو

بخش از صفحه اول

این اداره رخصت بخش بوده است و در حال آن اداره کل نیز سی تواند وظایف خود را بطور موفقی انجام نماید.

اداره مالیات غیر مستقیم بازرسهای جاری خود را ادامه داده و رونق به کشف بعضی موارد هفی قانون گردیده و نسبت به هر کدام که مشمول جریمه بوده اقدام مقتضی بعمل آمده است.

بهای نوبه های الکلی در تهران تنزل داده شده و اقدامات مشابهی به روزهای دارای شهرتلی نیز پیشنهاد گردیده است. به منظور حل نوبه های الکلی به مراکز مورد مصرف و نظریه کسی بطری برده های داده شده که این قبیل نوبه های نظریه بجز از بطری های هر چه دار نیست نظارت این اداره کل حاصل شود.

رو بمرتبه وصول مالیات تحت نظر

شعبه در آمد	آذر ۱۳۳۳	آذر ۱۳۳۲
مالیات صدی سه	۱۰۵۸۲۳۹۱-۳۵	۱۱۳۲۲۰۶۸-۸۰
مالیات بزمین وقت	۲۰۰۲۳۳۶۶۴-۴۵	۱۳۰۵۹۹۹۱۲-۴۰
مالیات نوبه های الکلی	۸۱۲۳۱۲۰-۳۵	۳۰۳۳۵۵۷۳-۳۵
مالیات گشتی	۱۳۴۰۵۷۹۰-۵۰	۱۹۶۵۲۴۸۰
مشور جنگلی	۴۱۸۹۹۴-۶۰	۳۳۰۹۳۹۰۰
مواد معدنی	۳۳۴۰۹۴۸۰-۴۰	۲۲۸۰۹۸۴۸۰
مکان ۷:۵	۱۰۲۲۸۲۰-۲۵	۳۰۲۲۳۰۰
درشکه	۱۱۰۰۳۵۰۰	۱۵۰۹۸۸۰-۶۰
مالیات حراج	۱۴۷۴۹۰۰۰	۹۸۱۹۵۶۰-۷۵
خودرشته	۵۶۰۰۰-۷۰	۴۱۰۰۰۱۰۰
مالیات یرق	۸۰۶۹۶۲۰-۳۰	۱۱۳۳۰۵۹۸-۶۵
حق تمبر	۲۱۰۲۱۵۰۰	۳۸۰۹۲۷۰۰
مترقه	۴۳۰۰۷۰۷-۱۵	۱۲۴۹۱۷۰۰
جمع	۳۲۵۰۶۸۳۳۶-۶۰	۲۰۰۵۰۸۲۸۵۰۰۵۰

اداره مالیات مستقیم تهیه آیین نامه برای قانون جدید مالیات بر درآمد در جریان است. اقداماتی بعمل میآید که تقویم محصولات کشاورزی بنظر تقویم مالیات جدید طبق سازمان صحیح صورت گیرد. آقای احمدی رئیس سابق کمیسیون تعیین کار برای نظارت این امر تعیین گردیده اند.

نظر بوضع کلی وصولی های مالیات وصولیهای تهران در ماه های آذر ۱۳۳۱ و ۱۳۳۲ بمرح زیر است:

شعبه در آمد	آذر ۱۳۳۳	آذر ۱۳۳۲
مالیات هرکتیا	۲۰۰۳۸۱۶۱۴-۵۰	۱۰۵۱۸۹۲۷۰-۵۰
مالیات منطقه کاران	۵۰۰۲۱۴۴۴-۲۰	۱۰۱۱۰۰۹۷۴-۷۵
مالیات حقوق	۵۰۷۱۰۱۱۴۴-۸۵	۵۰۷۶۷۰۹۹۲۹-۹۵
اختلافات	۱۴۷۰۰۰۱-۴۵	۲۱۰۴۲۸۰-۵۰
اداره حسابداری	۵۰۸۴۰۰۰-۳۵	۶۹۰۲۲۸۰-۵۰
اداره مالیات بر درآمد تهران	۱۹۶۶۸۷۵۴-۸۵	۸۶۸۰۷۵۴-۸۵
اداره واسطه قلی	۲۴۱۰۳۹۱۰-۷۰	۱۵۹۰۹۱۹۰۰
جمع	۱۰۰۶۶۷۳۹۱۰-۸۵	۶۰۵۱۶۱۷۸۰۰-۹۵

رئیس اداره و امتیازات وقت و در آمد معادن گزارش میدهد که بموجب اطلاع واصله از حرکت سهامی نفت انگلیس و ایران سود موقتی بالغ ۱۰۰٪ در تاریخ ۳۰ آذر ۱۳۳۲ برای سال ۱۹۳۲ از طرف شرکت به صاحبان سهام داده شده است دولت ایران از این راه مبلغ ۶۷۱۱۲۵ لیره انگلیسی دریافت خواهد نمود ولی مبلغ

## فولاد آبدیده

### تاریخی - سیاسی - اجتماعی

در ۲۵۰ صفحه جدیداً چاپ و قیمت بیست و دو ریال و دوازده روزنامه مرده و باقی در میدان پهلوی تهران فروش میرسد.

(آگهی حزبی)

به اعضاء حوزه ۴۶ حزب توده ایران اطلاع داده میشود که جلسات حوزه مانند سابق روزهای جمعه ساعت سه به از ظهر در کلوب حزب توده خواهند بود قیمت مورد مواخذه است

# همسفر

بهای اشتراك  
سالانه ۳۰۰ ریال  
ششماهه ۱۶۰ ریال  
سه ماهه ۹۰ ریال

صاحب امتیاز و مدیرمسئول  
بیباک اسکندی

## چگونه لوتسک ورونو صرف شد ؟

و لی سازمانهای تبلیغاتی فاشیستی  
راجع بنطاقات منصرفی هم در شهر رونی  
تأمین یافته بود و این شهر ملوازامورین  
امنیت و شهر بانی آلمان بود.  
آلمانها این شهر را یک اداره معظم  
شهریانی و مرکز مأمورین دست حله  
مبدل ساخته بودند.  
در نزدیکی های رونی یکسار  
های شدید به وقوع پیوست آلمانها  
با کله دست های کوچک ارا به های  
چنگی چندین توت به حله متقابل پرداخته  
و یکسال شتاب نیروهای تازه نفس میدان  
کارزار میفرستادند ولی با وجود این کوشش  
های دشمن نیروهای ما مقاومت وی را  
درهم شکسته تلفات سنگینی بردن وارد  
آورده از رودخانه گوزین عبور کردند و  
در نزدیکی شهر با نیروهای دشمن برد و  
غورد پرداختند  
مقران همین اوقات دیگر دستهای  
سیار ما لزست باختر از رود رونی و چرخ  
زده راههایی که این شهر را به کلوان  
و ملینف و هونو متصل میساخت همه را  
تصرف کردند . از طرفی هم واحدهایی  
که از امتداد جاده راه آهن گشیا به رونی  
پیش میرفتند حلیات دستهای سیار مارا  
تکبیل نموده از ست خاور در نزدیکی  
شهر سرد آوردند .  
بعلاوه واحدهای ارتش سرخ که  
در جنوب این جاده به حله پرداخته بودند  
به شهر زودل یونف رسیده و آنجا را که  
مرکز انشباب راههای آهن بود محاصره  
کردند .  
در همین اتانی که به رونی حله  
میشد دست های سیار ما در طرف شهر  
لوتسک حلیات خود را توسعه داده از جهات  
شمال و شمال خاوری بر لوتسک حمله بردند  
و با اینکه هیچگونه راه قابل عبوری وجود  
نداشت با طرز غیر متربیه خود را نزدیکی  
شهر رسانیدند و بدین طریق آلمانها در  
آنجا غافلگیر گردیده نتوانستند بقاومت  
چندی بپردازند .  
پس از یکسارهائی شده که چندان  
طول نداشت نیروهای شوروی شهر لوتسک  
را تصرف نمودند . در کوه و غیابانهای  
رونو چنگ بسیار شدید بود  
دشمن تا ساسامی خویش را برای نگهداری  
شهر بکار برد ولی کلیه کوششهای وی  
بیپوده بود و فردای آنروز تقریبا ساعت  
۱۵ سپاهیان مهاجم شوروی رونی را از  
چنگ آلمانها نجات دادند . در اتانی این  
نبردها به کشتن از یادگان آلمان کوشید  
تا راهی بسوی جنوب زودل یونف بساز  
کند ولی آلمانها بواحد های دیگر ماک  
این محل تقاطع راه آهن را محاصره  
کرده بودند بر غور شدند . نبردهای خونینی  
در گرفت و شکست قطعی دشمن پسیان  
پذیرفت .  
واحدهای ما شهر زودل یونف و  
محل تقاطع راه آهن را اشغال کردند .  
آلمانها دوباره در جنوب باختری متمرکز  
شدند در نبردهائی که برای تصرف رونو  
و لوتسک و زودل یونف و سوانسی این  
شهرها در گرفت سپاهیان جبهه اول آلمانی  
تلفات شدیدی از لحاظ مواد جنگی و نفرات  
بدن وارد آوردند . در اتانی این  
حله مقدار فراوانی خمایم و حله زیادی  
اسیر جنگی بدست ارتش سرخ افتاد

میدان نیرو - برادر اظهار  
خبرگزاری شوروی خبر کاروان روزنامه  
های مسکو که همراه سپاهیان جبهه اول  
اوگرائی میباشند شرح نبردهای درخشان  
ارتش سرخ را که منجر به تصرف رونی و لوتسک  
و زودل یونف و بدست موضع مسکوئی  
دیگر گردید بشرح زیر میهند .  
خبر کاروان روزنامه که استازا روزها خاطر  
نشان میسازد که بعضیها از اهمیت و ارزش  
این پیروزی درخشان غافلند . در مدت  
کسی با وجود پایه ازی و استقامت دشمن  
بگذارند از این خبر که برای توسعه حلیات  
بدی اهمیت حیاتی دارد از دست حریف  
مستفلس گردیده  
خبر کاروان روزنامه مزبور اضافه میکند  
شکافی که در این منطقه در خطوط دفاعی  
دشمن ایجاد شده تنگ و مجرا از یکدیگر  
یست بلکه در جبهه وسیعی صورت گرفت .  
ارتش سرخ در راههای اصلی آلمانها را  
متوقف ساخته و با حجامت و دلآوری بیاندی  
در صن خطوط دفاعی آلمانها راه یافتند  
و شروع به محاصره مراکز دفاعی دشمن  
نمودند . ارتش شوروی در همان روزهای  
اول حله خویش براهی به مأمور ماهرانه  
استحکامات دفاعی دشمن را در چندین  
میرا تکه تکه نمودند . در اتانی این  
نبردها بیشتر مواضع دستهای همی از  
نیروهای دشمن از تکیه گاههای اصلی  
خود جدا میسند و میرا و بدون ارتباط  
وراء فرار میگردند .  
اقدام ارتش سرخ در آغاز حله که  
موجب اتان پیروزیهای مهم را فراهم  
ساخت بسیار پر بها بود .  
این پیروزیها جریان صدی وقایع  
را بصورت تعیین کرد .  
در رونی که حله بزرگ و ماهرانه  
چندین دفعه آلمانها بزودی متلاشی گردید  
و نبرد به داخل مواضع دشمن و  
مراکز مقاومت حله جبهه کشیده شد  
اراضی باتلاقی به آلمانها اجازه  
نمیداد که در این ناحیه خطوط دفاعی  
ایجاد کنند و فقط اطمینان بیکساری یادگان  
های خویش داشتند طما توجه آلمانها  
مخصوصا بر راهها و جاده ها معطوف گشته  
بود در مناطق باتلاقی و در قلل کوهها که  
بسیار مستحکم بود مواضع دفاعی آنها بسیار  
ضعیف بود .  
خبر بهای تصور نیکرند که واحد  
های شوروی بتوانند از این مناطق دوقوار  
بگذرند و حال آنکه آنها به آسانی از  
موانع گذشته واحد های ما با یکسار  
وارد آوردن خطوط دفاعی دشمن  
مشغول نبرد گردیده و از راه جنگلهای تراک  
مقاومتی آلمانها دور زدند .  
آلمانها از ترس آنکه گرفتار شوند  
مقدار زیادی از اراضی و منطقه ما را  
از دست دادند .  
اهلب قاطب مسکوئی بوسیله واحد  
های ما محاصره و یادگانهای آنها نابود  
گردیدند  
رونو برای آلمانها حائز اهمیت بسیار  
بود و هم در این شهر بود که «گوش» کمیسر  
دولت آلمان اقامت گزیده بود . گوش  
عبارت از نام جلد مهم اوگرائی است که  
بوسیله فاشیستها اشغال گردیده بود و  
در هیئتجا بود که برای غارت لودن روس  
ها حله زیادی از تأسیسات آلمانی ایجاد  
شده بود .

## نطق مولوتف

### راجع سیاست جدید شوروی

جلای خود بر دیگر کشورهای اروپا  
و صوم ملت های جهان این چنگ بهیانگر  
را بر پا کرده است . موقیت جدید ما در  
اجرای سیاست ملی که بدست لنین و  
استالین در کشور اتحاد جماهیر شوروی  
برقرار گردیده یکی از مسائل بسیار مهم  
بین المللی بشمار خواهد آمد .  
این اقدام دولت شوروی یک شریک  
سیاسی و اخلاقی جدیدی میسازد که  
اصول حکومت فاشیست که دشمن انسانیت  
و مخالف ترفیات ملت های آزاد است وارد  
خواهد آمد .  
اینکه دولت اتحاد جماهیر شوروی  
و متفقین وی با کمال موقیت با اصول  
حکومت فاشیستی که این چنگ را بر  
آنها تحمیل کرده است در زده و غورد  
مباشند و همواره روز اضلال لشکری  
وی را در فیه مینمایند .  
ولی باید دانست که فقط اضلال  
لشکری نیرو های فاشیست نمی توان  
تغایت کرد بلکه باید اضلال اخلاقی  
و سیاسی فاشیست ها نیز انجام گیرد .  
ما بیخند داریم تغییراتی که در سازمان  
اتحاد جماهیر شوروی داده شده و اکنون  
برای تصویب حله تقدیم میشود با کمال  
موقیت به پیشرفت این مسئله که خواهد  
کرد .  
من بیقین دارم که خورای عالی اتحاد  
جماهیر شوروی حل مسئله تغییرات سازمان  
دولتی که پیشنهاد شده است با تفاق آرا  
تصویب نموده و صرف نظر از اهداف عالی کشور  
شوروی را ثابت خواهد کرد .

هنگامی که میدانند این  
های مسکو و تهران نقش بسیار مهمی را  
در توسعه و تحکیم اتحادیه ضد فیتلری  
بازی نمود . ملل ضد فیتلری پیش از  
پیش بین حاصل کرده اند که پیروزی قطعی  
بسیار نزدیک است بزودی شریکهای بسیار  
هونانگی بوسیله متفقین بردن وارد خواهد  
آمد و دوستی اتحادیه که این نبرد مشترک  
اتحاد و دوستی کشور های ضد فاشیست را  
پیش از پیش محکم خواهد نمود .  
بنسبیت بیست و هفتمین سال انقلاب  
اکتبر رفیق استالین تراژنامه مورد گذشته  
را برقرار زیر بیان نمود .  
تمام ملت اتحاد جماهیر شوروی متفقا  
برای دفاع مبین خویش برخاسته اند .  
و چنگ ملی را بسزله جهاد برای کارگران  
بدون در نظر گرفتن ملیت و نسل تلقی  
میکندند خود مردان سیاسی فیتلری اکنون  
در یاتنه اند که بسیار احقانه است اگر  
بخواهند راجع بتولید اختلاف بین واحه  
ها و جنگجویان ملت شوروی اراجیبی  
منتشر سازند . حیصیت ملل کشور ما با  
تمام مشکلات و تمام سختیهای جنگ مقاومت  
ورزنده است و با کوشش بیشتری برای  
نبرد مشترک اتباع مختلف شوروی بسر  
علیهما جبین فاشیست خود را میآموده اند  
بالتبجیه با در نظر گرفتن شرایط  
گوناگون و تغییرات حفرنی که در اساس  
دولت را روی داد باید از خود برسییم  
که واکنش این اقدامات در ارتش سرخ  
و عقب جبهه و نقاط دور کشور چه خواهد  
بود با بهارت دیگر این اقدامات ما یک  
قدم بسوی تقویت یا تضعیف کشور اتحاد  
جماهیر شوروی محسوب میشود ؟ تمام  
مطالبی که در بالا گفته شد باین پرسش  
باسخ روشن و قطعی دادند .  
تبدیل کسبای اموار و خورای شوروی  
و کسبای ازی دفاع ملی موجب میگردد  
که سهمی و وظایف جمهوریهای متحده  
در داخل کشور و کشورهای بیگانه بوجه موفرتی  
توسعه یابد اما توسعه این فعالیت بر خلاف  
منافع ویرومندی و اتحاد ما خواهد بود بلکه  
بر عکس برای استقلال و نیرومندی آینده  
دولت بزرگ ما خواهد بود .  
در آغاز تشکیل دولت اتحاد جماهیر  
شوروی قانون اساسی شوروی حقوق  
حاکمیت جمهوریهای متحده را کاملا تعیین  
کرد بدین معنی که هر جمهوری آزاده  
حق داشت که از حلقه جمهوریهای متحده  
شوروی بدر آید ولی تدریجا ملت های اتحاد  
جماهیر شوروی بیشتر متمایل بزنگی با  
تمام و ایجاد حیصیت و دوستی و کسب  
مقابل با یک دیگر شده و حاضر گردیدند  
که با هم کلیه مصائب و دقوارها را تحت  
اقتدار دولت اتحاد جماهیر شوروی تصا  
نمایند .  
نظر پانیکه دولت مرکزی اتحاد  
جماهیر شوروی با احتیاجات روز افزون  
جمهوریهای جزو برای پیشرفت امور  
داخلی خود بی برده و از مجرای قانون  
گزاری حاجت آنها را بر آورده است بر  
استحکام پایه مناسبات برادرانه ملت های  
مختلف کشور ما افزوده شده بدین طریق  
مفهوم نبردی سازمان اتحاد جماهیر شوروی  
در انظار خلق و روزمین و دولتهای باختری  
بهتر جلوه کرده است .  
بدلاوه باید احتیاط کرد این قدم  
جدیدی که در راه حل مسئله ملی در کشور  
اتحاد جماهیر شوروی برداشته شده از  
لحاظ جنبه منفرتی بشر حائل اهمیت فوق  
العاده میسازد .  
در چنین دوره که اصول فاشیستی  
آلمان که بدترین طرز امپراطوری  
طلبی میسازد سر بلند کرده برای اختلال  
هیسایان خود و خراب کردن کشورهای  
آزاد و تحصیل سیاست امپراطوری طلبی و

## علم اقتصاد

ببندطور درین سیستم کل فرما دومنوع و فاشیستهای سخت در بازار بهای کلای  
خود را پایین میاورد و ضرر تنزل بهارا از کارگر میستاند .  
۳۳- عواملی که در تعیین مزد دخالت دارند  
تا اینجا مزد را ترفیر کردیم و اشکال مختلف آرا شرح دادیم . اینک  
فایسته است بطور خلاصه عوامل تعیین مود را بیان نمایم .  
مزد - چنانکه در پیش هم گفتیم - بهای یک کلای معینی است و آن کالا  
نیروی کار است . حد یا سطح مزد - که بها باشد - مانند کلیه قیمت ها ، بواسطه  
ارزش تعیین میگردد .  
اینکه کارگر و کار فرما ، یکی برای فروش نیروی کار خود و دیگری برای  
خریداری آن ، بازار آمده اند ؛ میخواستیم ببینیم چه عواملی در تعیین بهای نیروی  
کار یا مزد دخالت دارد ؛ آیا مزد را کارگر مینماید ؛ یا کار فرما ؛ یا  
هر دو ؛ البته هیچکدام ؛ مزد ارزش نیروی کار معین می کند ؛ و ارزش نیروی کار  
مانند ارزش کلیه کالاهای دیگر مساوست با زمان کار اجتنابا لازم که برای  
تولید آن یا بهتر بگویم برای تولید مجدد آن مصرف میگردد . پس ارزش  
نیروی کار مساوست با ارزش وسایل زندگی کارگر .  
حالا ببینیم کار فرما در موقع خریداری نیروی کار همیشه مزد را مساوی  
ارزش نیروی کار میپردازد یا خیر ؛ البته در دنیا قانون عرضه و تقاضا که یکی  
از عوامل مهم است دخالت تام دارد . بدینصحنی که اگر در بازار زیاد تقاضای کار فرما  
کارگر وجود داشته باشد ( یعنی عرضه و تقاضا متادل یکدیگر باشند ) البته مزد  
هر کارگر متادل ارزش نیروی کارش خواهد بود .  
ولی آیا همیشه در بازار شماره کارگران با اندازه تقاضای کار فرماست ؛  
البته خیر . تقریبا همیشه شماره کارگر بیش از مقدار تقاضاست و همین جهت غالبا  
همه ای از کارگران بیکارند . پس نمیتوان گفت که همیشه بهای نیروی کار با  
کارگر مساوی با ارزش نیروی کار است . بلکه بهای نیروی کار - مانند کلیه  
قیمت ها - در اطراف سطح ارزش نوسان میکند و غالبا پایین تر از این سطح است  
فقط گاهی اتفاق می افتد که مزد مساوی ارزش نیروی کار است و آن در  
مواقع غیر عادی است مانند زمان جنگ یا زمانیکه بازار فروش جدیدی برای  
کار فرمایان یک یا چند کشور باز میگردد ؛ و با بطور کلی زمانیکه کارخانه های  
بزرگ کارخانه خود را دست دهند یا کارخانه های جدیدی ایجاد کرده اند .  
مواقع احتیاج بکارگر زیاد است ولی فوراً پس از مدت کمی دوباره تقاضا کم  
و شماره کارگران زیاد میشود . زیرا بطریقه ثابت شده است که پس از هر دوره  
رواج و ترقی صناعت ، یک دوره پیمان در کرد و بعد دارد که بزرگسختی بعضی  
از کار فرمایان و کمرسختی کلیه کارگران منبر میگردد

# آپوستولو و مار کانتز تسخیر شد ارتش سرخ داخل نار و اگر دیده است شکاف دیگری بطول ۱۷۰ و عمق ۶۰ کیلومتر در خطوط آلمانها وارد آمد هلوز کار ۱۰ لشکر محاصره شده الهان تمام نشده پنج لشکر دیگر هم محاصره گردید

رادو آلمان میگوید که روسها از صوب ناروا گذشته و بشت جنوبی شهر داخل گردیده اند .  
هنگامی که خبر گزاران انگلیسی  
اطلاع میدهد در حسی که دنیف منتشر  
شماره ها را استالین اعلام میدارد که شکاف  
جدیدی از طرف ارتش سرخ در شمال  
خاوری کربوراک و نیکوپول وارد آمده  
است .  
روسها آپوستولو را تصرف کرده اند  
و حکم نامبرده که خطاب بزغال  
مالیوسکی است چنین حاکمی است .  
قوای جبهه اوگرائی پس از میاندوت  
بر زمهای محلی خطوط دفاعی آلمانها که  
بسیار مستحکم و از شمال خاوری گزیوا  
روک و نیکوپول واقع است شکاف وارد  
آورده اند .  
در روز چهارم نبرد ۴۵ تا ۶۰ مایل  
پیشرفت نموده و شکافی بطول ۱۷۰ کیلو  
متر باز نمودند قوای ما طرفی حلات خویش  
چهار لشکر پیاده نظام و ۳ لشکر تانک  
دشمن را نابود ساخته و شهرها و مینترین  
مراکز راه آهن آپوستولو و ملوکات را  
تصرف گردیدند .  
راه عقب نشینی آلمانها بسوی باختری برای لشکر  
آلمانی در بخش نیکوپول قطع گردیده است  
این موقیت در پایتخت روسیه بوسیله  
۲۰ حلیه ۲۲۴ توب اعلام خواهد شد .  
آپوستولو در مرکز تقاطع چهار راه آهن  
سلاو و سطراره آهن نیکوپول و کربوراک  
قرار گرفته و تقریبا ۱۵۰ میلی شال  
خاوری و اسوا واقع است .  
این شهر در ۳۰۰ میلی شمال باختری  
نیکوپول واقع گردیده است .  
سازگانه در ۱۲ میلی شمال باختری  
نیکوپول و در روی راه آهنی که از

## هلینکی

### زیر بمبهای شوروی

لندن - خبر گزاران انگلیسی اطلاع  
میدهند از استیکلم خبر میهند که بر  
هلینکی سخت حله برده شده است  
و تمام خطوط ارتباطی تلفنی بین پایتخت  
نلانده و سوئد قطع گردیده حله خیلی  
سخت و خسارات سختی وارد آمده است  
اکتوت در هلینکی سانیتور کامل  
جکفرمات  
خبرهای واصله به سونکا در کیلادت  
میگوید که بب الفکنهای روسی سخت  
بر پایتخت نلانده حله برده و تمام شهر در  
حال سوختن بوده و ستونهای دود بر پا  
گردیده است .  
حله مدت دو ساعت و نیم طول کشید  
و بسب آنکه انواع بمبها را فرو رختند  
حله زیادی از خسارات آتش گرفته و چهار  
نلو معدوم گردیدند . اخبار اضافه میکنند .  
در طی ۱۸ ساعت فقط ۵ ساعت آرا  
توانسته اند که از استیکلم با این حله  
وابسته داده باشند

آپوستولو بسوی کربوراک میرود واقع  
گردیده است .  
اطلاعه شوروی میگوید که در ششم  
فوریه در جهت ناروا قوای ما کلا کراه  
خاوری ناروا واقع در شمال و جنوب شهر  
ناروا را آزاد نمودند .  
در باختر و جنوب باختری رونو قوای  
ما مراکز آپوستولو - میلیوف و  
میروزل را تصرف کرده اند در شمال  
زونیگورد کاساچولاقوای ما بسیار خویش  
برای نابود ساختن قوای آلمانی ادامه  
داده و حله محاصره را تکرار نموده اند .  
عده کثیری از قاطب مسکوئی اشغال و در  
باختر اوزیکودکا قوای ما بدین نمودن  
حلات متقابله نیروی پیاده نظام و تانک  
های دشمن برای نجات لشکرهای محاصره  
شده خویش ادامه میدهند .  
اطلاعه میگوید که در تقیب وارد  
آمدن شکاف در بخش کربوراک - نیکو -  
پول قوای شوروی طی حلات خویش  
۲۵۰ حلقه مسکوئی منجمله استیکامهای  
سوکوسیه - اولاد - و پالوپو به تیبو  
کامانکا - میروکا ؛ و همچنین سوئیوا  
یکی از مراکز شش دلبیر و پرتوسلرا  
اشغال نموده اند .  
در طی این نبردها قوای ما ۱۲۸ تانک  
۱۰۰ توب بکابیرهای مختلف و ۲۸۵  
سلسل را نابود ساخته و از قوای ما  
۶۵ تانک ۴۳۵ توب ۱۵۶ خیاره انداز  
۳۹۰ و سلسل و ۳۱۲ کامیون و ۴۹۱ تانک  
۶۵۲ و اکنون مخصوص حله خود را در  
۱۵ مفرز را تصرف کرده اند تقریبا  
۲۰۰۰ آلمانی اسیر گشته اند دره فوریه  
در تمام جهات قوای ما ۹۲ تانک آلمانی